
Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:   Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Národní 1009/3,  
110 00 Praha 1 
IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy 
Zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
č. účtu:  

  
 Zhotovitel:  Prádelna a čistírna Jihlava, s. r. o. 
                    se sídlem Rantířovská 13, 586 05 Jihlava 
         společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
                       29073 
                    zastoupená jednatelkou společnosti Bc. Proškovou Martinou 
                    IČ: 25513290 
                    DIČ: CZ25513290 
                    bank. spojení:  
                    č. účtu:  
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele dílo spočívající v praní prádla a 

chemickém čištění prádla. Dílo dále zahrnuje zejména svoz prádla, třídění prádla podle 
stupně znečištění a třídění prádla pro chemické čištění, praní prádla a chemické čištění 
prádla, sušení prádla, zajištění vysprávky prádla, žehlení a mandlování prádla, nárazové 
půjčování prádla, balení prádla pro expedici, expedici prádla a odvoz prádla zpět do 
svozového místa a nárazové půjčování prádla (dále jen „dílo“). 

 
2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a za provedené dílo 

zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. IV. této smlouvy. 
 

 
III. 

Místo plnění 
 

Místem plnění je Zámecký hotel Třešť na adrese Dr. Richtra 234, 589 01 Třešť. 
 

 
IV. 

Cena za dílo 
 



Cena za dílo se stanoví dle ceníku praní prádla, který je uveden v příloze č. 1. Dohodnutá 
cena je pevná a zahrnuje veškeré  náklady zhotovitele s prováděním díla, včetně odvozu a 
dovozu prádla do místa plnění. 

 
V. 

Platební podmínky 
 

1. Zhotoviteli vzniká nárok na cenu díla po řádném provedení díla a jeho předání 
objednateli. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedené dílo bude hrazena jednou 
měsíčně. Faktura bude vyhotovena na základě expedičních dokladů, převzetí prádla a 
potvrzených dodacích listů dle sortimentu a množství prádla. Jedná se o opakované plnění 
stejné služby, tj. praní prádla, žehlení a související činnosti s hotelovým, restauračním 
prádlem a personálním prádlem zaměstnanců objednatele.  

 
2. Cena za dílo je splatná do 21 dnů od doručení faktury objednavateli. Faktura musí mít 

veškeré náležitosti dle příslušných právních předpisů. Nesprávnosti faktury je 
objednavatel oprávněn zhotoviteli vytknout a žádat jejich opravu. V případě vrácení 
faktury k opravě počíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury 
objednateli.   

 
3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna okamžikem připsání celé ceny za provedené a 

vyúčtované dílo na účet zhotovitele uvedený v  čl. I. této smlouvy  
 
4. V případě prodlení s některou z plateb může být objednateli účtován úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

VI. 
Způsob provádění díla 

 
1. Odvoz prádla uvedeného v čl. II. této smlouvy od objednatele a dovoz k objednateli zajistí 

zhotovitel na své náklady.  
 
2. Prádlo bude zhotovitel přebírat k provedení díla a po provedení díla předávat na adrese 

uvedené v čl. III. této smlouvy ve dnech pondělí a čtvrtek, nedohodnou-li se objednatel a 
zhotovitel jinak. Při odvozu prádla k provedení díla bude objednatelem vystavena písemná 
objednávka a při dovozu prádla pro provedení díla zhotovitelem vystaven písemný dodací 
list obsahující seznam všech věcí a počet kusů dle jednotlivých druhů. Objednávka může 
obsahovat i požadovaný termín dodání věcí, tj. termín provedení díla dle této smlouvy či 
dohodnutý smluvními stranami pro daný obchodní případ odchylně. Doklady budou 
označeny razítkem či údaji o zhotoviteli a objednateli a podpisem příslušného 
zaměstnance s čitelným uvedením jména a příjmení podepisující osoby. 

 
3. Již při odvozu a dovozu prádla jsou zhotovitel i objednatel či jimi pověřené osoby 

(především zaměstnanci) povinni na dokladu uvedeném v odst. 2 o předání a převzetí 
prádla uvést též zjevné nesrovnalosti či závady na předávaném prádle. Na zjevné vady 
zjistitelné při předání díla, které nebyly vytčeny při předání či převzetí prádla, nebude 
brán při reklamaci zřetel. 

 
4. Zhotovitel bude provádět dílo technologickými postupy stanovenými pro materiály, 

z nichž jsou věci vyrobeny, a s potřebnou péčí zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn dílo 
neprovést u prádla z materiálů neznámého složení, s nečitelnými či jinak nezjevnými údaji 
a symboly pro správnou volbu technologického procesu nebo věci značně poškozené, u 
nichž lze s přihlédnutím k potřebné péči předpokládat destrukci během provádění díla 



(zejména roztrhané, nadměrně opotřebené – povolený útek, vytrhaná vlákna, prořídlá 
struktura tkaniny, narušení a popraskání švů). Za správnost uváděných symbolů a údajů 
k provádění díla, zejména údajů a symbolů důležitých pro správnou volbu 
technologického procesu provádění díla odpovídá objednatel. Zhotovitel neodpovídá za 
poškození prádla tehdy, ukáže – li se, že údaje o technologickém procesu a jeho 
použitelnosti při provádění díla umístěné na prádle nebyly správné.  

 
5. Pro přepravu připraví objednatel prádlo předávané k provádění díla roztříděné do 

přepravních kontejnerů. Přepravní kontejnery s prádlem připravené k odvozu, pokud tak 
již není provedeno, označí objednatel názvem jeho provozovny. 

 
6. Při dodání prádla po provedení díla bude prádlo uloženo podle druhů do přepravních 

kontejnerů. 
 
7. Smluvní strany výslovně ujednávají, že písemnost zaslanou doporučeně či do vlastních 

rukou považují za doručenou třetím dnem ode dne podání poštovní přepravě, a to i když 
se o ní druhá strana nedověděla.  
 

8.  V případě prodlení zhotovitele s dodávkou díla (opožděné vyřízení objednávky) je 
objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100,-- Kč za každý den 
prodlení.   

 
VII. 

Uplatnění vad 
 

1. Vady způsobené zhotovitelem, které nebyly objednatelem zjištěny při převzetí věcí podle 
čl. VI odst. 3, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele nejpozději do 5 pracovních 
dnů od převzetí plnění. 

 
2. Zhotovitel je povinen takové vady odstranit bez zbytečného odkladu na své náklady. Tím 

nejsou dotčeny nároky objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady dle občanského 
zákoníku. 
 

 
VIII. 

Nebezpečí škody 
 

Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů. Nebezpečí škody na věcech přechází na zhotovitele převzetím věcí zhotovitelem 
k odvozu a na objednatele převzetím věcí objednatelem od zhotovitele.  
 

 
IX. 

Účinnost smlouvy 
 

Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31.10.2018 od účinnosti této smlouvy (viz. 
článek XII. smlouvy). 
 

 
X. 

 Ukončení smlouvy 
 

1. Účinnost této smlouvy končí: 



 
a) uplynutím doby trvání smlouvy, 
b) dohodou smluvních stran, 
c) výpovědí. 

 
2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů. 

V takovém případě činí výpovědní doba třicet dní od doručení výpovědi druhé straně. 
 
3. Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě prodlení objednatele s platbou ceny 

za dílo delšího deseti dnů po té, co objednatel obdrží písemné upozornění zhotovitele na 
prodlení s platbou a pokud objednatel v dodatečné stanovené době dlužné částky, která 
nebude kratší než 10 dnů, neuhradí. 

 
4. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu, pokud nastane některý z dále uvedených 

důvodů: zhotovitel opakovaně (nejméně dvakrát) prokazatelně nedodrží kvalitu provedení 
díla, zhotovitel opakovaně (nejméně třikrát) je v prodlení s dodávkou díla nebo dílo 
opakovaně (nejméně dvakrát) vykazuje vady. 

 
5. Výpovědní doba činí v případech uvedených v odst. 3 a 4 deset dní od doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně. 
 

 
XI. 

Spory 
 

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory nejdříve smírnou cestou, a to vzájemnou 
dohodou. 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. je v souladu s ust. § 2 odst. 1 písm. e) zák. 

č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, subjektem povinným 
uveřejňovat uzavřené soukromoprávní smlouvy. Zhotovitel s uveřejněním této smlouvy, 
jakož i jejích případných dodatků způsobem a v rozsahu dle uvedeného zákona souhlasí. 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. se zavazuje zajistit splnění této povinnosti v 
zákonem stanovené lhůtě a o této skutečnosti vyrozumět Zhotovitele na elektronickou 
adresu .cz do 5 pracovních dnů od uveřejnění této smlouvy.  
 

2. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 

3. Tato smlouva může být měněna, doplňována či zrušena pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
z nich. 
 

5. Kontaktními osobami jsou: za objednatele  ředitel Zámeckého hotelu 
Třešť, telefon:  e-mail: . Za zhotovitele  

, manažer obchodu, telefon: , e-mail: .cz. 
 

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – ceník praní prádla. 



 
77. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

smlouva nabývá dne 1. 7. 2018 za předpokladu, že je do této doby uveřejněna v registru 
smluv, jinak nabývá účinnosti až dnem uveřejnění v registru smluv.  

 
  
V Jihlavě dne: 22. 6. 2018  

 
 
 
 

……………………………………………..                          ….……………………………. 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                         Prádelna a čistírna Jihlava, s.r.o.       
 

Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel                                           Bc. Martina Prošková, jednatel 
 
 




